
お詫びとお知らせ 

「もち麦入りあまざけ」をご購入いただいたお客様へ 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、宮崎空港内 1 階「みやざき空港 Dekitate 市場」で販売しております「もち麦入りあまざけ」に

つきまして、10℃以下での保存（冷蔵）が必要であるにもかかわらず、一部常温で販売していたことが判

明いたしました。誠に申し訳ございません。 

当社では、直ちに商品の返品・返金の対応をさせていただきます。製造元によりますと、しばらく常温で

保存された場合、カビの発生や容器の膨張のリスクがあるとのことです。 

ご購入いただいたお客様、またお心当たりのあるお客様には、至急、下記のお問合せ先までご連絡いただ

きますようお願い申し上げます。また、対象商品は必ず冷蔵（10℃以下）で保管くださいますようお願い

いたします。 

お客様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。今後このような

事態が発生しないよう、より一層の品質管理を徹底してまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

【対象商品】 

 商 品 名：もち麦入りあまざけ 

 販売期間：令和 6 年 9 月 4 日～令和 6 年 10 月 28 日 

 販売個数：49 個 

 対象商品の賞味期限： 2025 年 5 月 6 日  （表記：25.5.6） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6 年 10 月 29 日 

＜お問合せ先＞宮崎空港ビル株式会社 営業部 

 TEL0985-51-5111 


